
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi Commissione Esaminatrice relativi alla Procedura 

selettiva, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato per il profilo di Assistente Amministrativo indetto con 

Deliberazione n. 256 del 11/10/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

   AREA Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 
Dott.ssa Paola Pagliazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
159           29 06  2023



     
 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 13/09/2019 con la quale il Dirigente 

proponente è assegnato all’area Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali, in qualità di 

responsabile;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle Deliberazioni del 

Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la delega delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 2 del 02/05/2022 “Delega di funzioni di gestione al 

Responsabile dell’Area Gestione Personale e Relazioni Sindacali”; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTI: 

- il DPR n. 487/1994 relativo a: “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impeghi” che all’art. 2 prevede che la misura dei compensi può 

essere aggiornata, ogni triennio, con Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, di concerto 

con il Ministro del Tesoro; 

- il DPCM 23 marzo 1995 relativo a: “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso 

indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

- il DPCM 24 aprile 2020 relativo a: “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di riqualificazione 

delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)” che agli artt. 2 e 3 determina il compenso base delle 

commissioni e il compenso integrativo; 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 256 del 11/10/2022 è stata indetta una Procedura 

selettiva, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, per il profilo di 

Assistente Amministrativo – Cat. C per sopperire alle necessità assunzionali dell’AREUS, ai sensi 

dell’art. 6, comma 23 della Legge Regionale n. 17 del 22/11/2021; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 30/01/2023 e n. 46 del 14/02/2023 è stata 

formalizzata l’ammissione/esclusione dei candidati della Procedura selettiva in argomento; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 39 del 03/02/2023 è stata nominata la Commissione 

Esaminatrice della Procedura selettiva di che trattasi; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 04/04/2023 si è provveduto all’approvazione 

dei verbali e delle graduatorie di merito degli idonei; 

DATO ATTO che i compensi previsti, in coerenza con il già citato DPCM 24 aprile 2020, saranno 

attribuiti al Presidente, ai Componenti e al Segretario e che si procederà alla liquidazione dei 

rimborsi e dei relativi oneri; 

CONSIDERATO che la Commissione Esaminatrice ha esaminato n. 555 candidati; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai sensi del DPCM 24 aprile 

2020 come di seguito specificato: 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

  
COMPENSO 
BASE 

COMPENSO 
INTEGRATIVO 

ONERI CPDEL IRAP INAIL TOTALE 

PRESIDENTE 

Dott. Massimiliano Oppo - 
Responsabile 
Programmazione e Controllo 
di Gestione AREUS 

1.760,00 € 537,24 € 546,74 € 195,27 € 0,00 € 3.039,25 € 

COMPONENTI 

Sig. Francesco Vedele - 
Assistente Amministrativo 
AREUS 

1.600,00 € 488,40 € 497,04 € 177,51 € 208,84 € 2.971,79 € 

Sig.ra Carmela Perrone - 
Assistente Amministrativo 
ARES 

1.600,00 € 488,40 € 497,04 € 177,51 € 208,84 € 2.971,79 € 

SEGRETARIO 

Dott.ssa Efisina Emanuela 
Mele - Collaboratore 
Amministrativo AREUS 

1.440,00 € 439,56 € 447,34 € 159,77 € 18,80 € 2.505,47 € 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 

a) di disporre, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 24 aprile 2020, la liquidazione dei 

compensi riguardanti la Commissione Esaminatrice della Selezione Pubblica di cui alla 

Delibera n. 256 del 11/10/2022 come di seguito specificato: 

  
COMPENSO 
BASE 

COMPENSO 
INTEGRATIVO 

ONERI CPDEL IRAP INAIL TOTALE 

PRESIDENTE 

Dott. Massimiliano Oppo - 
Responsabile 
Programmazione e Controllo 
di Gestione AREUS 

1.760,00 € 537,24 € 546,74 € 195,27 € 0,00 € 3.039,25 € 

COMPONENTI 

Sig. Francesco Vedele - 
Assistente Amministrativo 
AREUS 

1.600,00 € 488,40 € 497,04 € 177,51 € 208,84 € 2.971,79 € 

Sig.ra Carmela Perrone - 
Assistente Amministrativo 
ARES 

1.600,00 € 488,40 € 497,04 € 177,51 € 208,84 € 2.971,79 € 

SEGRETARIO 

Dott.ssa Efisina Emanuela 
Mele - Collaboratore 
Amministrativo AREUS 

1.440,00 € 439,56 € 447,34 € 159,77 € 18,80 € 2.505,47 € 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

a) di stabilire che l’onere complessivo lordo pari a € 11.488,30, derivante dal presente 

provvedimento, sarà imputato al bilancio di esercizio anno 2023, di cui € 8.516,51 per i 

compensi lordi dovuti ai componenti della Commissione esaminatrice in oggetto 

dipendenti dell’AREUS, e di cui € 2.971,79 quale compenso lordo dovuto al componente 

esterno della Commissione medesima come di seguito rappresentato: 

Anno Riferimento  2023 

Ufficio Autorizzativo UA_PERS Servizio del Personale 

Macro Autorizzazione 1 Macro Personale FSR 2023 

Conto A506030301 Compensi per membri esterni di commissioni 

Importo € 2.088,40  

Conto A510010606 Irap su compensi per commissioni interne 

Importo  € 177,51  

Conto A511010407 Oneri sociali su personale non dipendente – 

area non sanitaria 

Importo € 705,88  

 

b) di trasmettere il presente atto all’Ufficio gestione economica del Servizio del Personale e al 

Servizio Bilancio per gli adempimenti conseguenti di competenza; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

                                           Per il Responsabile del Servizio Gestione del 

                                                                                        Personale e delle Relazioni Sindacali 

                                                                                    Dott. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott.ssa Maria Grazia Figus 

Il Delegato  

 

marianna.pili
Font monospazio
29  06  2023     14  07  2023


		2023-06-27T17:20:21+0200
	PAGLIAZZO PAOLA ANNUNZIATA


		2023-06-28T12:02:30+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2023-06-29T11:51:19+0200
	PILI MARIANNA




